[image: image1.jpg]3

[image: image4.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2743/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal e a CPFL - Companhia Paulista de Força e Luz, que realize a troca de poste de madeira, defronte a EMEI Profª Áurea Chan Bataglia localizado na Av. São Paulo, 2191 – Cidade Nova;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio da CPFL - Companhia Paulista de Força e Luz, que realize a troca de poste de madeira, defronte a EMEI Profª Áurea Chan Bataglia localizado na Av. São Paulo, 2191 – Cidade Nova.
Justificativa:

Em visita “in loco” vimos que o poste de madeira localizado em frente à escola no endereço acima citado, encontra-se com a base comprometida (conforme foto abaixo), apresentando riscos aos que transitam ao local e principalmente as crianças que frequentam a escola.
Pede-se avaliação urgente para evitar futuros acidentes.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Abril de 2018.
Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image5.png]PROTOCOLO 4526/2018 - 13/04/2018 15:56

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]